Регистрационный номер заявления _______
от «______» ___________________ 2025 г.

	Директору МАОУ « Средняя школа №12 им.Героя Российской Федерации В.А. Дорохина»
________________________________________________________
________________________________________________________
(ФИО заявителя)
Адрес регистрации:  ______________________________________
________________________________________________________
Адрес проживания:  ______________________________________
________________________________________________________
Паспорт ________________________________________________
                                          (Серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
________________________________________________________
________________________________________________________
Контактный телефон:  ____________________________________
Электронная почта: ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка (сына, дочь)  ________________________________________________
______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
(свидетельство о рождении ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи)
______________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)
______________________________________________________________________________________
(адрес проживания)
в ______ класс _____________ учебного года.

Сведения о втором родителе:
______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
______________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)
______________________________________________________________________________________
(адрес проживания)
______________________________________________________________________________________
(контактный телефон; электронная почта)
Наличие права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема    да/нет
(нужное подчеркнуть; при наличии указывается категория)  ______________________________________________
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии  (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации имеется/не имеется (нужное подчеркнуть).
В случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе: даю свое согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе, указав вид адаптированной программы ______________________________________________________________________      ______________
[bookmark: _Hlk162510969] (указывается вид адаптированной программы)                                                 (подпись заявителя)
На основании  Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании», Федерального закона от 02.07.2013 г. № 185-ФЗ «О языках народов РФ»  ст. 2, 6, 9, 10 прошу организовать для моего ребенка изучение предметов «Родной язык» и «Литературное чтение на родном языке» на родном _____________ языке на период обучения в МАОУ «СШ №12 им. Героя Российской Федерации В.А. Дорохина».

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательной организации, общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МАОУ «СШ №12 им. Героя Российской Федерации В.А. Дорохина».
ознакомлен(а) __________________
                              (подпись заявителя)
1. К заявлению прилагаю следующие документы:
	Название документа
	Наличие

	1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

	2. Копия свидетельства о рождении ребенка и документа, подтверждающего родство заявителя (в случае
изменения фамилии родителя (законного представителя)

	3. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородныях брата и (или) сестры (в случае права преимущественного приема на обучение по ОП НОО
ребенка в МАОУ «СШ №12 им.Героя Российской Федерации В.А. Дорохина» в котором обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра)

	4. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости)

	5. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

	6. Справка с места работы родителя (законного представителя) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение)

	7. Копию документов, подтверждающих потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК или ребенка-инвалида в соответствии с инвалидной программой реабилитации

	8. Документы, подтверждающие родство заявителя (или законность представления ребенка) и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации (для иностранных граждан и лиц без гражданства)

	9. Копия СНИЛС ребенка и законного представителя

	10. Иные документы (указать)